10
12

u
16
17

20
22

24
26

28
30

Zum Geleit

Von Schwalbe, FC Mars und
Union Freiburg

Der ,Sportklub” Freiburg
Verwechslungsgefahr
Besondere Trophaen I:

ein Pokal wie ein Bierglas

Der Trainer-Schleudersitz

Der Oberrhein-Overath

Zwei Kleinbusse, die Gold
wert waren

Ein Faxgerat schieft keine Tore
Wie das Fiichsle nach Freiburg
kam

Zahlen und Fakten

Die Sonne scheint bei Tag

und Nacht

Totgesagte leben langer

Der Angstgegner der Bayern

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1255925213

32
34
36
37
38
40
42

44
46
48

56

51
58
60
61

Der SC Stocker
Nordsee-Schutzraum

D) statt Lehrbeauftragter
Maggi und Jogi Low

Fritz & Fritz

Die Breisgau-Brasilianer
EM-Schicksale: spatberufen
und aussortiert
FrauenfuBball made in Freiburg
Der Rekord-Franzose
Waldkirch und der SC Freiburg
SC Freiburg. Eine Zeitreise
Besondere Trophaen II:

iHala Friburgo!

Ruhe garantiert!

Torwart mit Sehfehler
Journalistenschule

Wohnst du noch oder
supportest du schon?

E
digitalisiert durch 1

BLIOTHE


https://d-nb.info/1255925213

62

63
66
68
70

72

74
75

76
8
80
82
84
85
86

Besondere Trophden Ill:

der FairPlay-Preis der UEFA

Der unterschatzte Weichensteller
Wetten, dass die Kurve singt?
WeiB-rote Zahlenspiele
Johannes Flum - ein Mann fiir
alle Klassen

Willi-Willi - die Freiburger
Georgier

Vom Verteidiger zum Veterinar
Besondere Trophden IV:

der Bratwurst-Pokal

Der gute Draht zum BVB
Philosopher of the Black Forest
Wie Milan oder Juve

Niemals geht man so ganz
Berlin, Berlin |

Ein Elfmeter in der Halbzeit
Rekordmeister der 2. Liga

88
92
94

96
98

100
102

103
109
110
114

116

120

Vom SC-Platz zum Dreisamschatz
Die Schlotterbecks
Ohrenschmaus auf Champions-
League-Niveau

Die Nummer Eins im Land
Legendare Spiele und schlimme
Pleiten

Mir sin Mir

Besondere Trophaen V:
Virtual-Bundesliga-Meister

Der lange Weg zum neuen Stadion
Die Zweite in der Dritten

Berlin, Berlin II: zum ersten Mal
Pokalfinale

Sport-Club, Sportclub oder
sportclub - immer e. V.!

Das Quiz fiir echte

SCF-Experten

Zitate



